最新拆迁行政申请书(优质8篇)
9.通过申请书，你可以向评委或招聘人员展示你的独特之处，
并让他们对你产生兴趣。以下是一些备受认可的转学申请书
样本，希望能为你的写作提供一些指导和灵感。

拆迁行政申请书篇一

尊敬的领导:

xxx小学现有教职工18人，现教师宿舍楼始建于上世纪60—70
年代，底层为石头结构，二、三层楼为砖混结构，现共有3层。
由于年久，地基下沉。现底层石柱、石梁已出现断裂，墙壁
已多处出现裂缝，屋面钢筋部分外露。需要给予拆迁重建。
准备新建三层教师宿舍楼(含多功能教室、教师会议室、厨房、
餐厅等)，建筑面积660平方米，造价人民币60多万元。

“百年大计，教为之先!”为了xxx小学教职工的人身安全，
尽早达到“十配套”要求，我们期待上级部门给予扶持!

俗话说:“再穷不能穷教育，再苦不能苦孩子。”为了真正落实
“教育要面向现代化，面向世界，面向未来”的要求，把xx
校舍建设成高标准的一流校舍，使我xx教育事业迈上一个新
台阶，敬请上级领导慎重考虑并迅速批复我们的申请。

请示学校:xxx

请示日期:20xx年xx月xx日

拆迁行政申请书篇二

尊敬的各级领导：

申请人：罗小江，男，汉族，隆回县桃洪镇金枝村第6组村民，
身份证号：4305247。联系电话：。

申请事项:

申请农村宅基地以新建住房。

事实和理由：

一、我已经与兄弟分家，我现有4口人(母亲、妻子、儿子和
我)现暂住在兄弟家中，没有住房，没有猪牛栏，小孩子一天
天长大真是无法容宿，因而建新房非常有必要。

二、我原有的一块自留地周围都建了房子，无水利条件，四
周都是生活垃圾因而无法种植庄稼，每年种的作物常受鸡、
猪、牛、羊践踏。这块地的面积大约2分地左右，地的`位置
是北抵一条毛马路，西抵罗金仕准备砌的屋场，南抵前年修
好的硬化水泥路，东抵罗金明的房子，对周边根本不会造成
危害。

三、这些年来，党的政策越来越好，我们农民的收入也一年
比一年增加。只要上级一批准，我就能马上动工。

特此申请，敬请贵村委会核实情况，审核批准为盼。

此致

敬礼!

申请人：

20xx年08月09日

拆迁行政申请书篇三

xx县教育体育局：

学校新盖师生宿舍(学生宿舍平方米，教师公寓平方米)下学
期竣工并投入使用，学校为了统一规划，保障安全，排除隐
患，进一步美化绿化校园，给师生提供安全住宿，同时不影
响正常教学秩序，学校决定利用假期拆除现有三栋危房(面积
为平方米)。

特此报告

xx县古城中学

20xx年9月4日

将本文的word文档下载到电脑，方便收藏和打印

推荐度：

点击下载文档

搜索文档

拆迁行政申请书篇四

行政复议申请书

申请人：

被申请人：

xx县人民政府，地址：xx市xx县xx镇xx路xx号 法定代表人：xx
职务：

复议请求：

申请人因不服被申请人于x年x月x日作出的《关于xx中学校建
设国有土地上房屋征收的公告》（以下简称《公告》）之附
件《xx中学校建设房屋征收补偿安臵方案》（以下简称《补偿
方案》），特向xx市人民政府提出行政复议申请，依法要求
重新制定合法合理的房屋征收补偿安臵方案。

事实与理由：

一、程序违法

1、被申请人未履行法定公告公布责任，缺乏民主和公众参与，
特别是没有考虑被拆迁户的意见。

从x年x月x日xx县住房和城乡规划建设局、xx县教育局以房屋
征收部门和房屋征收实施单位的名义在申请人住宅楼院墙上
张贴《补偿方案（征求意见稿）》起，至x年x月x日被申请人
在申请人住宅楼院墙上张贴《公告》的近半年时间里，被申
请人及相关部门对申请人不闻不问，没有做过宣传解释，也
没有召集申请人进行过座谈沟通。仅有县教育局的官员在未
事先通知的情况下坐着轿车来发过一次征求意见表，当时只
有几人在场，大多数人都是由他人代领、复印或是自己到县
教育局去拿来填的。然而在申请人递交了征求意见表后，被
申请人及相关部门不作答复，也不采纳被拆迁户的意见，就
匆匆发布了《公告》。

共 4 页

《公告》中称“在征收范围内广泛征求了被征收人及社会意
见”，实在是无稽之谈，毫无事实依据。因此，被申请人违
背了《国有土地上房屋征收与补偿条例》第二条“房屋征收
与补偿应当遵循决策民主，程序正当，结果公开的原则”和
第十一条“市、县级人民政府应当组织有关部门将征求意见
情况和根据群众意见修改的情况及时公布”的规定，在征求
意见后近半年的时间里没有公布所征求意见的答复情况，也
没有给申请人反馈相关情况，这显然是违背法律法规程序的。

二、置换房的规划、设计、选址不合理

1、在《补偿方案》中臵换房的规划、设计、选址都很不合理。
在《征求意见表》中xx住宅楼95%以上的住户都选择不住电梯
楼的情况下，《补偿方案》仍一字不改的照搬《补偿方案
（征求意见稿）的内容，只设计一栋多层住宅和一栋电梯住
宅，这显然是不合实际的。而且套内面积也很不合理，不能
满足被拆迁户的居住需要。被申请人应充分考虑被拆迁户的
意见和需求，重新规划安臵房的选址和设计安臵房的套型面
积和臵换房的质量问题。

2、被申请人在《补偿方案》中没有明确给被拆迁户臵换什么
质量的房屋，是商品房式的清水房（毛坯房或是简装房）或
是保障房式的清水房，对房屋质量没有解释说明。因此，我
们要求新建的臵换房起码应是内墙刷白，地面平整抹光，门
窗安装完善，水、电、气、电视、电话、网络安装到位，入
住即能正常使用，房屋保修三年以上。

三、拆迁安置补偿标准不合理

《物权法》第四十二条明确规定“征收个人住宅的，还应当
保障被征收人的居住条件。”《国有土地上房屋征收与补偿
条例》第三章第十七条“市、县级人民政府应当制定补助与

奖励办法，对被征收人给予补助和奖励”，第二十六条“补
偿决定应当公平……”。被申请人在《补偿方案》中制定的
补偿安臵标准太低，不足以弥补被拆迁户因拆迁造成的经济
损失和保障被拆迁户的居住条件，具体体现在：

共 4 页

损失和不便。

2、臵换面积补差价问题

申请人大多是退休工人和因政策原因被-迫下岗的工人，x年x
月x日公布的《补偿方案（征求意见稿）》中面积补差价定
位2800元/m2，申请人都认为过高不能接受，然而在全国抑制
房价，各地房价普遍下跌的形势下，x年x月x日公布的《补偿
方案》中的面积补差价不降反升，由2800元/m2升到3480
元/m2（多层）和3680元/m2（电梯），这种不考虑申请人经济
承受能力和市场趋势的做法实在让人不能接受。臵换房面积
补差价格应在《补偿方案（征求意见稿）》中2800元/m2的基
础上作适当下调。

3、装饰装修和附属设施应赔偿

《物权法》第四十二条“征收单位、个人的房屋及其它不动
产，应依法给予拆迁补偿，维护被征收人的合法权益。”
《国有土地上房屋征收与补偿条例》第三章第十七条明确规定
“作出房屋征收决定的市、县级人民政府对被征收人给予的
补偿包括：（一）被征收房屋价值的补偿……”。装饰装修
和附属设施的价值是房屋价值中的一部分，然而《补偿方案》
第三项第二条第二款“……不再考虑原有房屋和臵换房的结
构及装饰装修补偿。”这是完全违背《物权法》和《国有土
地上房屋征收与补偿条例》相关条款的，是严重损害申请人
权益的霸王条件，是谁也不能接受的。请求责令被申请人对

申请人的装饰装修过的房屋给予合理的补偿；对申请人安装
的太阳能热水器、防盗门等附属设施，应在臵换房安装同类
设施或给予足额补偿，而不是按《补偿方案》中规定的太阳
能给予150元拆迁补偿让申请人自行拆走了事。

不搞过渡期。

综上所述，被申请人的《公告》具体行政行为存在程序违法，
其附件一《补偿方案》存在严重不合法合理的瑕疵。为此，
申请人特向xx市人民政府申请行政复议，并根据《行政复议
法》第二十二条之规定请求行政复议机关派人调查、听取申
请人的意见和建议，依法责令被申请人重新制定合法合情合
理的《补偿方案》，以维护申请人的合法权益。

此致

xx市人民政府

申请人：

x年x月x日

申请人：***，男，*族，住西宁市城*区**巷*号

被申请人：西宁市房产管理局

住所地：西宁市城西区黄河路142号

法人代表：石鑫 职务：局长

申请人不服被申请人2015年*月**日作出的宁房
拆[2015]**号“房屋拆迁纠纷行政裁决书”的具体行政行为，
现申请复议。

申请复议的要求是：

二、请求合法合理裁定拆迁补偿方案。

事实理由

你把人家房子拆了，总得让人家有能力购买新的房子。2015
年1月13日西宁市房产管理局下达了拆迁***号的“裁决书”，
以不合法的评估为依据只选择“货币安置“，剥夺了申请人
的选择权，并且给予的货币价格无法购买到同等地段的房屋，
使申请人今后的生活没有了保障，违反了遵照“先安置、后
拆迁、再开发”原则的规定;并且对拆迁人存在大量的违法违
规行为于不顾，执意违法裁定，这是对申请人的严重侵权。
虽然如此，申请人还是与拆迁人积极协商，为合法合理地解
决拆迁纠纷而努力。曾口头达成置换房屋协议，但最终没能
实施。

裁决机关机关和拆迁人在程序和实体方面违法之处主要有：

一、程序违法

1、裁决机关未依法召开协调会议、未依法送达了会议通知，
程序违法;

《行政许可法》所规定的作出一般行政行为的程序要求，其
中剥夺当事人申辩权、听证权、救济权的，应认定为严重违
法。

2、拆迁主管机关和拆迁人没有履行法定的公告、公布责任;

拆迁许可证超期限，延期无公告;以此为依据的裁定当然不合
法。《西宁市城市房屋拆迁管理条例》第九条 房屋拆迁管
理部门在发放房屋拆迁许可证的同时，应当将房屋拆迁许可
证中载明的拆迁人、拆迁范围、拆迁期限、拆迁许可证号等

事项，以房屋拆迁公告的形式予以公布。

拆迁许可证未经公告，未经公告的无效，特别在延期的情况
下，更应公告。

拆迁期限为2015年8月26日至2015年2月26日，因在规定时间
内未完成拆迁工作，延长至2015年5月26日，后又延长至2015
年2月26日。

公告时间为“2015年8月26日”，***教育局在取得延长许可
后，再没有公告，拆迁程序违法，西宁市房屋管理局不顾城
东区教育局程序违法，下达的裁定书，依法应当撤销。

3、评估不合法，确认的面积与附属物不能作为裁定的依据;

(1)西宁市***资产评估有限公司的“国家基本建设征用拆迁
补偿评价表”，没有拆迁单位和被拆迁人的签字盖章和日期。
没有双方当事人确认的评价表，本身就因不符合程序，没有
效力。以此不合法的评估作为裁定书裁定的依据，那这份裁
定书也就当然应该撤销。

(2)估价时点为房屋拆迁许可证颁发之日。拆迁人2015年8
月26日发布的拆迁通告，而西宁市**资产评估有限公司
的“国家基本建设征用拆迁补偿评价表”，是2015年3月17日
做出的，超前5个多月，明显不符合规定。

(3)根据有关规定，估价机构的产生有三种方式，一般采取被
拆迁人投票的方式，也可以由拆迁当事人通过协商一致或者
抽签方式确定估价机构，而评估机构是拆迁人指定的。

河北省建设厅： 你厅《关于城市房屋拆迁评估行政裁决中
法定程序的请示》(冀建法〔2015〕386号)收悉。经研究，现
答复如下：

1、《城市房屋拆迁估价指导意见》、《城市房屋拆迁行政裁
决工作规程》，是我部针对城市房屋拆迁行政裁决、拆迁评
估中存在的主要问题，根据《城市房屋拆迁管理条例》的有
关规定，制定的规范性文件，是处理城市房屋拆迁问题的依
据。 2、“房屋拆迁行政裁决前应先进行调解”、“应采取
被拆迁人投票或拆迁当事人抽签等方式确定评估机构”
和“房屋拆迁管理部门对当事人有异议评估结果应委托专家
委员会进行鉴定”等规定，是规范行政机关和拆迁评估机构
行为，维护拆迁当事人合法权益的重要措施，各级城市房屋
拆迁管理部门、拆迁评估机构及拆迁当事人在拆迁工作中应
当严格遵照执行。

作为此房屋的估价报告存六大纰漏：1、估价报告适用的补偿
标准不恰当;2、估价报告作为中介性质的专家意见，事先无
征求被拆迁户意见;3、事后无告知提出异议的方式和途径;房
屋评估报告不符实际要求重评;4评估公司人员上门时，没有
出示相应评估公司的资质及上岗证件;5、西宁市德正资产评
估有限公司的“国家基本建设征用拆迁补偿评价表”，没有
拆迁单位和被拆迁人的签字盖章和日期; 6、在拆迁人没有
拿到拆迁证的情况下先行评估。

二、实体确认不当

1、超范围拆迁

拆迁范围在公布时，确定为西宁市城*******路137、139、21、
19号，铁中巷14—18号。但在申请人的裁定书上又出现一个
范围，即七一路137、139、21，***4—48号，虽然拆迁范围
较随意，但都没有被裁定的***号，这是明显的超范围拆迁。
在两份西宁**资产评估有限公司的“评价表”上也可体现出
来。第一次评估就把“**2号”地址写成“***18号”以此来
掩饰超范围拆迁，虽然，另一份“评价表”书写为“***2
号”，但超范围拆迁是无法改变的事实。

2、裁定的被拆房屋“****号”不完全在***区教育局用地当
中，实为与青海省**房地产开发有限责任公司，即法人
为***的公司共同占用，可视为是商用，拆迁“**2号”是违
规拆迁;拆迁单位**区教育局对不是教育用地的“**2号”拆
迁，是捎带的违规拆迁。青海省**房地产开发有限责任公司借
***教育局的拆迁证，对申请人的房屋拆迁，实为严重违
规。**教育局以此不合法的内容申请西宁市房屋管理局裁定，
以此内容做的裁定理应撤销。

开发商和*区教育局把商住楼的开发，瞒天过海报称教育用地
而拆迁，严重违反国家拆迁的相关规定，作为主管他们和保
护民众生机的西宁市政府，在这个时候让申请人得到合适补
偿，让这件事得到合法合理的解决，是申请人的殷切期盼!

三、违法降低补偿标准

同等地段的住宅价格在4000元左右。而裁定书依据的是2940
元，是2015年6月拆迁的价格，时过境迁，房价在这半年中涨
了多少?这个价既不能让拆迁户有房住，也无法使拆迁户生活
下去。

“****号”的房子一直被******用作商业性质，现用作旅馆，
字号名称“西宁城****旅馆”由西宁市工商行政管理局城东
分局发放“营业执照”。此旅馆，现由其一家人经营，让赖
以生存的旅馆拆迁导致关门，也就让他们的生活没有了着落。

依照相关规定，原始设计为居住房屋，改变为非居住用途，
作为经营场所并领取营业执照照章纳税的，可以依据国务院
和省级以上人民政府的规定并根据其经营状况、纳税情况，
参照当地非住宅同类房屋的市场价值给予适当的补偿。

依据《国务院办公厅关于认真做好城镇房屋拆迁工作维护社
会稳定的紧急通知》(国办发明电[2003]42号：“各地要本着
实事求是的原则，采取积极有效的措施，切实解决城市房屋

拆迁中久拖不决的遗留问题。对拆迁范围内产权性质为住宅，
但已依法取得营业执照经营性用房的补偿，各地可根据其经
营情况，经营年限及纳税等实际情况给予适当补偿。对拆迁
范围内由于历史原因造成的手续不全房屋，应依据现行有关
法律法规补办手续。同时，《城市房屋拆迁单位管理规
定》(32)对城市房屋拆迁范围内产权性质为住宅，但城市房
屋被拆迁人已依法取得营业执照经营性用房的补偿，各地可
根据其经营情况、经营年限及纳税等实际情况给予适当补偿。

非住宅价格为每平方米8000元以上，“铁中巷2号”的房子
自1986年开始就一直被****用作商业性质，并领取了合法
的“营业执照”。裁定书，依照每平方米2940元，显示公正，
理应撤销或变更。

2、依据规范可以参照市场的行情来确定房屋产权的调换

建设部2004年开始实施的《城市房屋拆迁估价指导意见》明
确规定，“市、县人民政府或者其授权的部门应当根据当地
房地产市场交易价格，至少每年定期公布一次不同区域、不
同用途、不同建筑结构的各类房屋的房地产市场价格。拆迁
估价应当参照类似房地产的市场交易价格和市、县人民政府
或者其授权部门定期公布的房地产市场价格，结合被拆迁房
屋的房地产状况进行。”

《西宁市房屋拆迁安置补偿标准及价格评估规则》(宁
政[2004]30号)规定：“异地产权住宅房屋安置方案为：在同
等地段购置二手房予以安置，原面积部分拆一还一，超出面
积部分按照房屋市场价计算。

三、违反拆迁许可程序

城市房屋拆迁许可证，是拆迁进行的合法基础。申请人对拆
迁许可证的合法性有异议。拆迁许可证的取得必须拥
有，(一)建设项目批准文件;(二)建设用地规划许可证;(三)

国有土地使用权批准文件;(四)拆迁计划和拆迁方案;(五)办
理存款业务的金融机构出具的拆迁补偿安置资金证明。”而
该项目的拆迁单位的五项文件是否齐全，未有领取合法有效
的房屋拆迁公告和拆迁许可证的情况下违规实施拆迁行为。
并且在实施该地块拆迁过程中拆迁补偿安置协议极不规范并
存在严重的违法乱纪的情况，使被拆迁户疑虑重重，综合以
上情况因而未有达成拆迁协议。

此致

青海省****人民政府

申请人：***

2015-2-1

拆迁行政申请书篇五

xxx：

为了拓宽____大街，____房地产开发公司经____市市政委员
会等部门的批准，并经市房管局批准，申请人为该公司核发
了房屋拆迁许可证，许可该公司拆除包括____胡同______号
在内的房屋。被申请人在____胡同______号承租他人房屋三
间，居住面积为______平方米。____开发公司为其安置____
小区______号楼______号一居室一套，但被申请人要求另行
安置一居室一套。因拆迁人与被申请人未能达成拆迁协议，
申请人于______年______月______日作出拆迁裁决，裁决由
拆迁人为被申请人安置____小区______号、______号二居室、
一居室各一套，居住面积为______平方米，远远超过了被申
请人原来的居住面积，并限被申请人在三日内搬家腾地，但
被申请人拒绝履行拆迁义务，现被申请人所居住的房屋严重
妨碍了市政工程的建设。依据《城市房屋拆迁管理条例》

第15条之规定，特申请人民政府作出限期拆迁决定书，限令
被申请人履行拆迁义务，如被申请人仍然拒绝履行拆迁义务
的，请责成有关部门强制被拆迁人履行拆迁义务。

此致

____区人民政府

申请人：____区房地产管理局

________年______月______日

拆迁行政申请书篇六

我家是九溪镇大村(一村)村委会村民，由于以下几点原因，
我申请大村新农村审批建房，或根据本村实际情况审批宅基
地建房：

一、因现住房屋位置处于山腰上，与村坝子水平线落差近800
米，交通相当不便利，无道路硬化，大半都是土路，最窄处
只有60公分。到现在全民建设小康社会、建设新农村的这个
时代，我家交通基本靠走，连六七十年代最实用的交通工
具——单车在这里都不能通行，更别说现在村中比较实用的
摩托车、三轮车、微耕机、小货车等。严重影响了家中的农
业生产，给家中经济收入带来了严重影响;同时也严重影响了
大村村容村貌。

我家现有住房宅基地背靠着山，属于农村地质灾害住房。每
年到雨季总会有山体滑坡泥石流出现，况且房屋还是以前父
辈建的简陋瓦房，至今己近30年。地基土层属于土窑泥，干
的时候收缩干裂，雨天潮湿时还会从地板上津出好些水。墙
壁开裂比较严重，地板的瓷砖都被撕裂了好多。虽经过多次
整修，但破损处仍然较多(墙壁、地基裂纹)，修修补补既难
解决其根本问题，严重影响安全，也影响房屋外观。因而有

必要从新选择宅基地建新房。

二、考虑到一些具体需求，因此不在以现有地基建房而要另
外申请新农村审批建房或申请其他宅基地建房。1、原来住房
交通不便利，有山体滑坡泥石流的安全隐患。2、现住房地基
土层属于土窑泥，干的`时候收缩干裂，雨天潮湿时还会从地
板上津出好些水。墙壁开裂比较严重，地板的瓷砖会被撕裂
了。从建筑学上讲根本不适宜农村建筑用地。3、重新拆了旧
房建新房需要一笔很大的拆迁费用，将给家庭带来严重的经
济负担，是家庭富裕的拦路虎，有悖国家全面建设小康社会
的构想。4、拆迁出来的砖瓦已经无多大的作用，满足不了建
新房的物质要求，属于资源的浪费，违背了国家建设资源节
约型社会的意志。因而从新选择宅基地建新房非常有必要。

三、这些年来，党的政策越来越好，为响应国家小康建设、
新农村建设及国家危房改造政策，加之我们农民现在的收入
也一年比一年增加。因此，我家申请大村新农村审批建房，
或根据本村实际情况审批宅基地建房。

特此申请，敬请大村村委会及乡镇领导核实情况，审批为盼!
此致敬谢

附：住房地址地基照片、交通状况照片、房屋受损照片

申请人：

20xx年08月09日

拆迁行政申请书篇七

尊敬的九溪镇政府领导：

我家是九溪镇大村（一村）村委会村民，由于以下几点原因，
我申请大村新农村审批建房，或根据本村实际情况审批宅基

地建房：

一、因现住房屋位置处于山腰上，与村坝子水平线落差近800
米，交通相当不便利，无道路硬化，大半都是土路，最窄处
只有60公分。到现在全民建设小康社会、建设新农村的这个
时代，我家交通基本靠走，连六七十年代最实用的.交通工
具——单车在这里都不能通行，更别说现在村中比较实用的
摩托车、三轮车、微耕机、小货车等。严重影响了家中的农
业生产，给家中经济收入带来了严重影响；同时也严重影响
了大村村容村貌。

我家现有住房宅基地背靠着山，属于农村地质灾害住房。每
年到雨季总会有山体滑坡泥石流出现，况且房屋还是以前父
辈建的简陋瓦房，至今己近30年。地基土层属于土窑泥，干
的时候收缩干裂，雨天潮湿时还会从地板上津出好些水。墙
壁开裂比较严重，地板的瓷砖都被撕裂了好多。虽经过多次
整修，但破损处仍然较多（墙壁、地基裂纹），修修补补既
难解决其根本问题，严重影响安全，也影响房屋外观。因而
有必要从新选择宅基地建新房。

二、考虑到一些具体需求，因此不在以现有地基建房而要另
外申请新农村审批建房或申请其他宅基地建房。

1、原来住房交通不便利，有山体滑坡泥石流的安全隐患。

2、现住房地基土层属于土窑泥，干的时候收缩干裂，雨天潮
湿时还会从地板上津出好些水。墙壁开裂比较严重，地板的
瓷砖会被撕裂了。从建筑学上讲根本不适宜农村建筑用地。

3、重新拆了旧房建新房需要一笔很大的拆迁费用，将给家庭

带来严重的经济负担，是家庭富裕的拦路虎，有悖国家全面
建设小康社会的构想。

4、拆迁出来的砖瓦已经无多大的作用，满足不了建新房的物
质要求，属于资源的浪费，违背了国家建设资源节约型社会
的意志。因而从新选择宅基地建新房非常有必要。

三、这些年来，党的政策越来越好，为响应国家小康建设、
新农村建设及国家危房改造政策，加之我们农民现在的收入
也一年比一年增加。因此，我家申请大村新农村审批建房，
或根据本村实际情况审批宅基地建房。

特此申请，敬请大村村委会及乡镇领导核实情况，审批为盼！

此致

敬礼！

申请人：xxx

20xx年xx月xx日

拆迁行政申请书篇八

尊敬的领导：

xxx小学现有教职工18人，现教师宿舍楼始建于上世纪60—70
年代，底层为石头结构，二、三层楼为砖混结构，现共有3层。
由于年久，地基下沉。现底层石柱、石梁已出现断裂，墙壁
已多处出现裂缝，屋面钢筋部分外露。需要给予拆迁重建。
准备新建三层教师宿舍楼（含多功能教室、教师会议室、厨
房、餐厅等），建筑面积660平方米，造价人民币60多万元。

“百年大计，教为之先！”为了xxx小学教职工的人身安全，
尽早达到“十配套”要求，我们期待上级部门给予扶持！

俗话说：“再穷不能穷教育，再苦不能苦孩子。”为了真正

落实“教育要面向现代化，面向世界，面向未来”的要求，
把xx校舍建设成高标准的一流校舍，使我xx教育事业迈上一
个新台阶，敬请上级领导慎重考虑并迅速批复我们的申请。

请示学校：

请示日期：